
 

Stránka 1 z 2 
 

SMLOUVA O NÁJMU MOTOROVÉHO VOZIDLA 
 
Pronajímatel: Kolany s.r.o., sídlo Grégrova 401, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO: 11864648 
 
Nájemce:….....………………. 
Bydliště/Sídlo: ......……………………. 
Rodné číslo / IČ: …………………………. 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle občanského zákoníku tuto smlouvu o nájmu motorového vozidla:  
 

Model:  
Registrační značka:   
VIN:  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do ………………... 
Maximální denní nájezd: ……………. km (dle délky nájmu, maximálně …………….. km měsíčně), v případě přejetí počtu stanovených km je 
účtován poplatek 3Kč/km  
Vozidlo předáno nájemci dne: ……………….. 
 

1. Pronajímatel tímto přenechává nájemci k dočasnému užívání výše specifikované motorové vozidlo. 
2. Nájemce se tímto zavazuje hradit příslušné nájemné.  
3. Pronajímatel prohlašuje, že neexistují žádné právní ani faktické vady vozidla, které by mohly být překážkou tohoto nájmu. 
4. Denní/Měsíční nájemné činí ………………... Kč (vč. DPH), nedohodnou-li se strany jinak. Nájemné zahrnuje: havarijní pojištění 

(10%, min. 10 000 Kč spoluúčast), povinné ručení, dálniční známku a garanční prohlídku. Nájemné nezahrnuje: Palivo, pokuty.  
5. Nájemce se zavazuje uhradit vratnou kauci ve výši 10 000 Kč splatnou v den předání vozidla.  
6. Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s uvedením důvodu. Výpovědní doba počíná prvním dnem následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Nájemce je oprávněn smlouvu vypovědět stejným způsobem s tím, že je 
povinen pronajímateli doplatit nájemné do konce doby nájmu sjednané touto smlouvou, pokud se pronajímatel a nájemce 
nedohodnou jinak.  

7. Spolu s vozidlem předá pronajímatel nájemci osvědčení o technickém průkazu a další potřebné doklady k provozu vozidla.  
8. O předání a převzetí vozidla a dokladů k němu sepíší účastníci protokol, který se stane nedílnou součástí této smlouvy.  
9. Pojištění vozidla, tj. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a havarijní pojištění zajistí na 

vlastní náklady pronajímatel.  
10. Každou nehodu či poškození vozidla, jeho krádež nebo poranění osob musí nájemce oznámit pronajímateli nejpozději do 24 

hodin. Nájemce je povinen spolupracovat s pronajímatelem a pojišťovnou v případě stížností nebo vyřizování právních záležitostí 
ve vztahu k nehodě nebo škodě.  

11. V případě vzniku pojistné události vinou nájemce vztahující se na vozidlo je pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci částku 
ve výši, kterou se pronajímatel podílel na plnění ze strany pojišťovny /tzv. spoluúčast, která je ke dni uzavření této smlouvy 
sjednána ve výši 10% min. 10 000 Kč). Pokud se stane pronajímané vozidlo nepojízdné, je pronajímatel povinen poskytnout 
nájemci náhradní vozidlo. 

12. Pronajímatel je oprávněn zkontrolovat, zda nájemce splňuje podmínky pro řízení vozidla (platnost oprávnění k řízení vozidla a 
způsobilost nájemce k řízení). 

13. Pronajímatel je oprávněn požadovat po nájemci přistavení vozidla do provozovny pronajímatele za účelem kontroly dodržování 
této smlouvy.  

14. Nájemce se zavazuje užívat vozidlo k účelům, k nimž obvykle slouží, v souladu s návodem k obsluze a pokyny pronajímatele a 
chránit vozidlo před poškozením, nesmí je použít jako zástavu.  

15. Nájemce je oprávněn přenechat užívání vozidla pouze osobě blízké ve smyslu Občanského zákoníku. 
16. Nájemce je povinen dodržovat všechny dopravní, celní a jiné právní předpisy související s provozem motorových vozidel.  
17. Nájemce je povinen vynaložit veškerou součinnost, aby umožnil pronajímateli plnit jeho povinnosti dle této smlouvy, zejména 

včas ohlásit potřebu provedení servisní prohlídky, oprav, přezutí pneumatik apod. Výhradním servisním místem je místo určené 
pronajímatelem.  

18. Nájemce je povinen zajistit si na své náklady veškeré potřebné doklady k vozidlu potřebné pro případ jeho použití v zahraničí. 
Pronajímatel mu k tomu poskytne potřebnou součinnost.  

19. Nájemce se zavazuje hradit veškeré provozní výdaje (palivo, olej, kapalina do ostřikovačů). Úpravy vozidla, které překračují 
rámec běžné údržby, je nájemce oprávněn provést s předchozím písemným souhlasem pronajímatele a na vlastní náklad. 

20. Po skončení nájmu se nájemce zavazuje odevzdat vozidlo pronajímateli v místě předem určeném pronajímatelem ve stavu, 
v jakém ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, popř. K opravám a úpravám, pokud byly provedeny v souladu 
s touto smlouvou.  

21. Nájemce bere na vědomí, že v interiéru vozidla je zakázáno kouřit a provozovat vozidlo pod vlivem alkoholu či omamných látek. 
V případě krácení pojistného plnění u dopravní nehody, kde bylo prokázané, že nájemce řídil pod vlivem alkoholu či omamných 
látek, je nájemce povinen uhradit vzniklou škodu na vozidle pronajímateli v plné výši.    

22. Nájemce je povinen pronajímateli uhradit škodu vzniklou na vozidle jeho opotřebením nad míru obvyklou. Termínem odevzdání 
je poslední den doby nájmu, pokud se strany nedohodnou jinak. O předání vozidla zpět pronajímateli sepíší účastníci protokol.  

23. Bude-li nájemce v prodlení s odevzdáním vozidla, uhradí pronajímateli za dobu prodlení výše uvedené nájemné, resp. 
Manipulační poplatek / zvýšený manipulační poplatek (dle situace). 

24. Veškeré změny této smlouvy je možné učinit jen po vzájemné dohodě smluvních stran a v písemné formě.  
 
V ………………………….. dne …………………………….. 
 
 
……………………………………………………….                      ………………………………………………………………. 
Pronajímatel        Nájemce 

 



 

Stránka 2 z 2 
 

PROTOKOL O PŘEVZETÍ VOZIDLA 
 
 
 
 
 
 
Předávající:   Kolany s.r.o. 
    Grégrova 401, Kolín III, 280 02 Kolín 
    IČO: 11864648 
    Zastoupená: Jan Srnka – jednatel společnosti 
    (dále jen předávající)  
 
 
Přebírající:    Jméno/Firma: …………………. 
    Bydliště/Sídlo: ……………………………... 
    Rodné číslo / IČ: ………………………... 
    (dále jen přebírající) 
 
 
Předmět předání:    ……………………………... 
    VIN: ………………………………….. 
    RZ: ……………………….. 
    Doklady: ORV, ZK 
 
    Stav Km:  
    Stav nádrže: ……..% (nájemce vrátí vozidlo se stejným stavem nádrže jako při předání)  
 
 
 
 
 
Poškození vozidla při předání:  ______________________________________________________ 
     
    ______________________________________________________ 
 
    ______________________________________________________ 
 
    ______________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V …………………….. dne ………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..      ……………………………………………………………… 
Předávající        Přebírající  


